



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Departament Działań Delegowanych

wknopik@wp.pl

Wasze pismo z dnia
25.11.2016 r.

Znak
e-mail

Nasz znak
DDD-WL.6935.61.2016.KS.APP

Data
09.12.2016 r.

Sprawa: wyjaśnienia dotyczące możliwości ubiegania się o dofinansowanie inwestycji budowlanej planowanej do realizacji w związku ze świadczeniem usług turystycznych

W odpowiedzi na pytanie dotyczące możliwości ubiegania się o dofinansowanie inwestycji budowlanej planowanej do realizacji w związku ze świadczeniem usług turystycznych, przedstawiam następujące wyjaśnienia.

Operacje obejmujące remont oraz modernizację obiektów budowlanych przeznaczonych na wynajem dla turystów mogą podlegać wsparciu w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020 w poddziałaniu 19.2 *Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność*.

Należy jednak zaznaczyć, iż uzyskanie wsparcia w ramach poddziałania 19.2 wiąże się z koniecznością spełnienia przez wnioskodawcę i operację warunków dostępu do pomocy określonych w szczególności w *rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020 (Dz. U. poz. 1570 z późn. zm.)*.

Jednym z warunków uzyskania wsparcia jest konieczność podjęcia / prowadzenia działalności gospodarczej, która w przypadku osoby fizycznej, podlega rejestracji w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. Wsparciu w ramach tego instrumentu nie podlegają operacje służące podejmowaniu / rozwijaniu tzw. agroturystyki, tj. wynajmowania przez rolników pokoi sprzedaży posiłków domowych i świadczenia w gospodarstwach rolnych innych usług związanych z pobytem turystów, która nie podlega zgłoszeniu do ww. ewidencji.

Ponadto informuję, że poddziałanie 19.2 jest realizowane poprzez podejście Leader, wdrażane przez lokalne grupy działania (LGD). Oznacza to, że możliwość uzyskania wsparcia jest uzależniona m.in. od tego, czy miejsce zamieszkania osoby fizycznej planującej podjęcie działalności gospodarczej / adres miejsca wykonywania działalności gospodarczej znajduje się na obszarze, na którym jest wdrażana

możliwość realizacji tego typu przedsięwzięć (operacji). Właściwa miejscowo LGD udzieli informacji, na temat kryteriów wyboru wniosków, określonych w danej LSR.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z przyjętymi zasadami w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, wszelkie zapytania dotyczące wdrażania poddziałania 19.2 *Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność* należy kierować do podmiotu wdrażającego, tj. do samorządu województwa, z którym właściwa miejscowo LGD podpisała umowę *o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność* (umowę ramową). Dane adresowe samorządów województw udostępnione są na stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi pod adresem: <http://www.minrol.gov.pl/Wsparcie-rolnictwa/Program-Rozwoju-Obszarow-Wiejskich-2007-2013/Kontakt>.

2

zam

Departament Działań
Delegowanych
ZASTĘPCA DYREKTORA
Bartosz Szymański

